
Krajský svaz stolního tenisu Ústeckého kraje vypisuje pro soutěžní ročník 2023/2024 mistrovskou   

soutěž družstev žen - Divize. 

                     

                         

 

1. Řízení soutěží 

Soutěž Divize žen 2023-24 řídí Krajský svaz stolního tenisu ÚK prostřednictvím své sportovně 

technické komise (dále jen STK). 

2. Termín soutěží  

Soutěž bude probíhat v termínu – listopad 2023-březen 2024. Rozlosování jednotlivých utkání bude 

zveřejněno ve výsledkovém systému STIS.  

3. Místo konání  

Každé zúčastněné družstvo bude pořadatelem jednoho kola (turnaje) soutěže. Ke každému turnaji 

budou vydány propozice včetně pořadí a časů začátků jednotlivých utkání. 

4. Účastníci soutěže 

Do soutěže se přihlásila družstva VTŽ Chomutov A, SKP Sever Ústí n/L B, KST Jirkov A, která splnila 
podmínku účasti - úhrada startovného ve výši 300,- Kč za družstvo na účet KSST ÚK. 

5. Losování 

Provede STK na základě splnění podmínky účasti družstva v soutěži. 

6. Předpis 

Hraje se podle platných Pravidel stolního tenisu, platného Soutěžního řádu, které jsou zveřejněny na 

webových stránkách ČAST a podle ustanovení tohoto rozpisu . Hraje se na 3 vítězné sady.  

7. Systém soutěží 

Tříkolově (3 turnaje), každé s každým, tříčlenná družstva, v každém utkání se hraje 10 zápasů (1 

čtyřhra, 9 dvouher - čl.318.01 SŘ pořadí zápasů: 1.čtyřhra, 2. A-X, 3. B-Y, 4. C-Z, 5. B-X, 6. A-Z, 7. C-Y, 8. 

B-Z, 9. C-X, 10. A-Y).  

- Hodnocení výsledků utkání:   

Za vítězství budou uděleny 3 body, za remízu 2 body, za porážku 1 bod, kontumace bude bez bodu. 

V případě rovnosti bodů u dvou a více družstev rozhodne o konečném pořadí družstev bilance ze 

vzájemných utkání.  

8. Soupisky 

Pro tuto soutěž neplatí podmínka  - hráčka maximálně na 3 soupiskách.  Na soupisce družstva nemůžou 

být uvedeny hráčky ze základu  družstev ligových soutěží.  Soupiska pro případnou kvalifikaci o 2.ligu 

žen 2024-25 se už ale započítává do maxim.počtu 3 soupisek. Oddíly zadají soupisky družstev 

v Registru ČAST nejpozději do 31.10.2023. 

 



 

 

9. Míčky  

Utkání se hrají s plastovými míčky, které si určil domácí (pořádající) klub před zahájením soutěže. 

Značka musí být schválená ITTF, kvalita ***, tj. uveden na listu: ITTF-Equipments. Oddíly musí taktéž 

uvést přesné označení míčku tak, aby nebylo možné zaměnit dva produkty stejné značky. 

10. Rozhodčí 

V jednotlivých zápasech v utkání se na pozici rozhodčího budou střídat hráčky obou družstev. Vrchní 

rozhodčí každého turnaje bude delegován KSST ÚK.  

11. Postupy 

Vítězné družstvo se stává přeborníkem kraje a postupujícím do kvalifikace o účast v 2.lize žen 2024-

25.  

 

 

 

 

 

 

 


